

Evalueringpunkter	1
Delmodulbeskrivelse	2
Kaosindkøb - Aktivitetsbeskrivelse	3
Overlevelsesmad - Aktivitetsbeskrivelse	4

Evalueringpunkter

Der er ikke behov for store mængder aktivt kul, så lad vær med at købe 2 kg. Men det er essentielt for at lave et brugbart filter.

Delmodulbeskrivelse

Delmodul:	Madrationer
Tidspunkt: Varighed:	1 time
Ansvarlig(e):	
Hjælper(e):	5
Lokation:	Stengårdsgården
Beskrivelse af aktivitet:	<p>Madrationsaktiviteten er en øvelse i kreativ madlavning og mad- og vandsanitet.</p> <p>Aktiviteten starter med et kaosløb, hvor spejderne skal ind i et rum og hente madvarer og køkkenredskaber. Der er ikke nok til alle, og der vil være uvante materialer og madvarer. Spejderne skal derfor være hurtige på fødderne og være beslutningsdygtige for at sammensætte en lækker ret. Retten skal være lille, så ikke større end en snack</p> <p>Derefter skal spejderne lave en ret, ud fra de genstande, de har samlet. De får udleveret det basale til at lave mad på. Men de skal rense vandet, de får udleveret, da det er stillestående mosevand. Spejderne præsenterer så deres ret, der smages og bedømmes.</p> <p>Under hele processen bliver der holdt øje med spejderne, for at sikre hygiejniske forhold.</p>
Pointgivning for aktivitet:	<p>Der er 70 point til rådighed Der gives point for vandfilteret og den endelige ret.</p> <p><i>Vandfilter</i> Filtermaterialet kan skiftes - 5 point Vandet er fri for større partikler - 5 point Vandet er har ingen farve - 5 point Vandet har ingen lugt - 5 point Vandet har ingen smag - 5 point</p> <p><i>Maden</i> Retten er snackstørrelse - 5 point Maden er ikke brændt på - 5 point Maden er krydret - 5 point Maden er tilstrækkeligt tilberedt - 5 point Retten er sammenhængende - 5 point</p> <p>Derudover gives der 10 point for turn-out pr. aktivitet</p>
Vær særlig opmærksom på:	Spejdernes hygiene skal være i orden. Hele vandfiltreringsprocessen skal godkendes inden brug af vandet, og spejderne skal vaske hænder inden madlavningen.

Kaosindkøb - Aktivitetsbeskrivelse

Aktivitetsoverskrift:	“Når bomberne falder, er der ikke tid til kontanter”
Tidspunkt: Varighed:	15 minutter
Ansvarlig(e):	
Hjælper(e):	5
Lokation:	Stensgårdsgården + Blå værksted
Hvad skal forberedes?:	Der skal stilles op i Blå værksted med hylder, hvor der skal sættes genstande og madvarer op på hylderne
Point til rådighed:	10
Hvordan gives der point:	Der gives op til 10 point for turn-out
Beskrivelse af aktivitet:	<p>Spejderne introduceres til konceptet. En naturkatastrofe rammer Danmark, og de skal skynde sig at få hentet redskaber til at kunne lave mad. Maden skal kun være snackstørrelse. Laden fungerer som en efterladt købmand.</p> <p>Spejderne får 4 minutter inde i købmanden. De må sende én person ind af gangen, der må tage 1 genstand med ud af gangen. Når personen er ude med en genstand, må den næste løbe ind. Der står forskelligt dåsemad, lidt grøntsager og meget lidt kød. Ud over det, er der også køkkenredskaber som ekstra gyder eller trangia.</p> <p>Når de 4 minutter er gået, skal spejderne i gang med at lave mad</p>
Materialer:	<ul style="list-style-type: none"> ● Hylder ● Fødevarer + krydderier (Beskrevet i materialelisten) ● Køkkenredskaber (Beskrevet i materialelisten)
Udviklingsområder:	<p>Hvilke(t) princip fra spejdermetoden bruges?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Fantasirammen - Patruljesystemet <p>Hvilke 2 udviklingsområder fra ”paletten” er i primært fokus?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tag ansvar - Kommunikation
Øvrige noter:	

Overlevelsesmad - Aktivitetsbeskrivelse

Aktivitetsoverskrift:	“Der er intet vi kan, uden rent vand”
Tidspunkt: Varighed:	45 minutter
Ansvarlig(e):	
Hjælper(e):	5
Lokation:	Stensgårdsgården
Hvad skal forberedes?:	Der skal fyldes en palletank med mosevand Der skal sammensættes vandfiltreringskits Der skal tændes bål i COF-stativerne Der skal sættes et dommerbord op til dem, der skal smage på maden.
Point til rådighed:	60 point - 10 turn out og 50 for tjekliste
Hvordan gives der point:	Der gives 5 point for hver punkt på tjeklisten. <i>Vandfilter</i> <input type="checkbox"/> Filtermaterialet kan skiftes <input type="checkbox"/> Vandet er fri for større partikler <input type="checkbox"/> Vandet er har ingen farve <input type="checkbox"/> Vandet har ingen lugt <input type="checkbox"/> Vandet har ingen smag <i>Maden</i> <input type="checkbox"/> Retten er næringsrigt <input type="checkbox"/> Maden er ikke brændt på <input type="checkbox"/> Maden er krydret <input type="checkbox"/> Maden er tilstrækkeligt tilberedt <input type="checkbox"/> Retten er sammenhængende Derudover gives der 10 point for turn-out
Beskrivelse af aktivitet:	Efter spejderne har hentet deres madvarer, skal de så i gang med at lave mad. Det laves over bål på COF-stativerne. Spejderne har 30 minutter til at lave og præsentere maden. Præsentation af maden sker løbende, for at sikre at maden er i sin bedste stand, når den bedømmes. Maden bliver bedømt på de kriterierne i listen Derudover skal der laves et vandfilter. De får udleveret et kit, der skal bruges til at lave et vandfilter. Alt vand, der skal bruges til madlavningen, skal filtreres, koges og godkendes inden brug. Spejderne bliver også bedømt på deres vandfilter.
Materialer:	<ul style="list-style-type: none"> ● COF bålstativer ● 500 liter Mosevand i palletank ● 2L flasker ● Stof

	<ul style="list-style-type: none">● Aktivt kul● Græs● Sand● Perlesten● Brænde● 35 dåser kidneybønner● 35 tomater
Udviklingsområder:	Hvilke(t) princip fra spejdermetoden bruges? <ul style="list-style-type: none">- Patruljesystemet- Medbestemmelse Hvilke 2 udviklingsområder fra "paletten" er i primært fokus? <ul style="list-style-type: none">- Løs problemet- Tag ansvar
Øvrige noter:	